

**Российская Федерация**  
**Иркутская область**  
**Муниципальное образование «Тайшетский район»**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА**

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08 2016 г.

№ 275

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие культуры" на 2015-2018 годы

В соответствии с Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 03.12.2013 г. № 3076 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 27.05.2014 г. № 1326, от 15.06.2015 г. № 1052, от 12.02.2016 г. № 34), решением Думы Тайшетского района от 29.12.2015г. №19 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2016 год" (в редакции решения Думы Тайшетского района от 28.06.2016 г. № 41, в соответствии с приказом по финансовому управлению администрации Тайшетского района №37/р от 04.07.2016), руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие культуры" на 2015-2018 годы, утверждённую постановлением администрации Тайшетского района от 19.12.2014 г. № 3158 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 13.03.2015г. № 740, от 25.05.2015г. № 1016, от 14.12.2015 г. № 1295, от 17.03.2016 г. № 73, от 14.06.2016 г. № 191) (далее – Программа), следующие изменения:

**1) строку "Объемы и источники финансирования Программы" паспорта Программы** изложить в следующей редакции:

"

<p>Объемы и источники финансирования Программы</p>	<p>Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Иркутской области (далее – областной бюджет) и бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет).          Общий планируемый объем финансирования Программы составляет 541 440,6 тыс. руб., в том числе:          1) по годам:          2015 г. – 113630,4 тыс. руб.;          2016 г. – 113864,2 тыс. руб.;          2017 г. – 156 973,0 тыс. руб.;          2018 г. - 156 973,0 тыс. руб.;</p>
--	---

	<p>2) по источникам финансирования:</p> <p>федеральный бюджет:  2015 г. – 31,8 тыс. руб.;  2016 г. – 29,6 тыс. руб.;  2017 г. – 35,2 тыс. руб.;  2018 г. - 35,2 тыс. руб.;</p> <p>областной бюджет:  2015 г. – 251,0 тыс. руб.;  2016 г. – 245,6 тыс. руб.;  2017 г. – 251,0 тыс. руб.;  2018 г. - 251,0 тыс. руб.;</p> <p>районный бюджет:  2015 г. – 113347,6 тыс. руб.;  2016 г. – 113589,0 тыс. руб.;  2017 г. – 156 686,8 тыс. руб.;  2018 г. - 156 686,8 тыс. руб.;</p> <p>2. Объем ресурсного обеспечения Подпрограмм:</p> <p>1) "Развитие и сохранение культуры " на 2015-2018 годы всего 707,6 тыс. руб., в том числе по годам:  2015 г. – 162,2 тыс. руб.;  2016 г. – 214,2 тыс. руб.;  2017 г. – 165,6 тыс. руб.;  2018 г. – 165,6 тыс. руб.</p> <p>в том числе по источникам финансирования:</p> <p>федеральный бюджет:  2015 г. – 31,8 тыс. руб.;  2016 г. – 29,6 тыс. руб.;  2017 г. – 35,2 тыс. руб.;  2018 г. - 35,2 тыс. руб.;</p> <p>областной бюджет:  2015 г. – 35,2 тыс. руб.;  2016 г. – 29,8 тыс. руб.;  2017 г. – 35,2 тыс. руб.;  2018 г. - 35,2 тыс. руб.;</p> <p>районный бюджет:  2015 г. – 95,2 тыс. руб.;  2016 г. – 154,8 тыс. руб.;  2017 г. – 95,2 тыс. руб.;  2018 г. - 95,2 тыс. руб.;</p> <p>2) "Развитие физической культуры и спорта" на 2015-2018 годы всего 458,1 тыс. руб. за счёт средств районного бюджета, в том числе по годам:  2015 г. – 107,7 тыс. руб.;  2016 г. – 115,2 тыс. руб.;  2017 г. – 117,6 тыс. руб.;  2018 г. - 117,6 тыс. руб.;</p> <p>3) "Молодежь Тайшетского района" на 2015-2018 годы всего 120,2 тыс. руб. за счёт средств районного бюджета, в том числе по годам:  2015 г. – 29,6 тыс. руб.;  2016 г. – 31,8 тыс. руб.;  2017 г. – 29,4 тыс. руб.;</p>
--	--

	<p>2018 г. - 29,4 тыс. руб.;</p> <p>4) "Профилактика правонарушений и преступлений" на 2015 – 2018 годы всего 103,7 тыс. руб. за счёт средств районного бюджета, в том числе по годам:  2015 г. – 23,0 тыс. руб.;  2016 г. – 24,7 тыс. руб.;  2017 г. – 28,0 тыс. руб.;  2018 г. - 28,0 тыс. руб.;</p> <p>5) "Создание условий для эффективного использования средств местного бюджета, предоставляемых на поддержку культурной деятельности муниципальных учреждений культуры" на 2015 – 2018 годы всего 537370,9 тыс. руб., за счёт средств районного бюджета, в том числе по годам:  2015 г. – 112 665,0 тыс. руб.;  2016 г. – 112 805,5 тыс. руб.;  2017 г. – 155 950,2 тыс. руб.;  2018 г. - 155 950,2 тыс. руб.;</p> <p>б) "Организация отдыха и оздоровления в учреждениях дополнительного образования сферы спорта в каникулярное время". Общий объем финансирования составляет – 2680,1 тыс. руб., в том числе по годам:  2015 г. – 642,9 тыс. руб.;  2016 г. – 672,8тыс. руб.;  2017 г. – 682,2 тыс. руб.;  2018 г. - 682,2 тыс. руб.;</p> <p>в том числе по источникам финансирования:  областной бюджет  2015 г. – 215,8 тыс. руб.;  2016 г. – 215,8 тыс. руб.;  2017 г. – 215,8 тыс. руб.;  2018 г. - 215,8 тыс. руб.;</p> <p>районный бюджет  2015 г. – 427,1 тыс. руб.;  2016 г. – 457,0 тыс. руб.;  2017 г. – 466,4 тыс. руб.;  2018 г. - 466,4 тыс. руб.;</p> <p>7) "Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами" на 2015-2018 годы. Финансирование Подпрограммы не осуществляется. Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется в рамках исполнения функциональных обязанностей Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района.</p>
--	--

";

**2) в главе 6:**

в абзаце первом цифры "548 180,1" заменить цифрами "541 440,6";

в абзаце четвертом цифры "120 603,7" заменить цифрами "113 864,2";

в абзаце двадцатом цифры "120 328,5" заменить цифрами "113 589,0";

**3) в строке 5.2 приложения 1 к Программе** цифры "24 485,7" заменить цифрами "21867,50", цифры "30 431,0" заменить цифрами "21811,40";

**4) в приложении 2 к Программе:**

**в строке 2** цифры "548 180,1" заменить цифрами "541 440,6", цифры "120 603,7" заменить цифрами "113 864,2", цифры "547 049,7" заменить цифрами "540 310,2", цифры "120 328,5" заменить цифрами "113 589,0";

**в строке 12** цифры "544 110,4" заменить цифрами "537 370,9", цифры "119 545,0" заменить цифрами "112 805,5";

**5) в приложении 3 к Программе:**

**в строке 1.1** цифры "19047,8" заменить цифрами "16413,7";

**в строке 1.2** цифры "54303,6" заменить цифрами "46674,9";

**в строке 1.3** цифры "2517,5" заменить цифрами "2844,7";

**в строке 1.4** цифры "4951,9" заменить цифрами "4972,0";

**в строке 2.1** цифры "20265,6" заменить цифрами "23441,6";

**б) в подпрограмме "Создание условий для эффективного использования средств местного бюджета, предоставляемых на поддержку культурной деятельности муниципальных учреждений культуры" на 2015-2018 годы, являющейся приложением 9 к Программе (далее - подпрограмма 5):**

**строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:**

"

Ресурсное обеспечение Подпрограммы	<p>Финансирование мероприятий Подпрограммы из федерального бюджета и бюджета Иркутской области не осуществляется.</p> <p>Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее – районный бюджет).</p> <p>1. Общий объем финансирования составляет всего 537370,9 тыс. руб., в том числе по годам:  2015 г. – 112 665,0 тыс. руб.;  2016 г. – 112805,5 тыс. руб.;  2017 г. – 155 950,2 тыс. руб.;  2018 г. – 155 950,2 тыс. руб.</p> <p>2. Финансирование Подпрограммы в разрезе основных мероприятий:</p> <p>1) обеспечение деятельности аппарата МУ "Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района" за счёт средств районного бюджета:  2015 г. – 4 683,8 тыс. руб.;  2016 г. – 3 207,8 тыс. руб.;  2017 г. – 4 356,1 тыс. руб.;  2018 г. – 4 356,1 тыс. руб.</p> <p>2) обеспечение деятельности МКУ Централизованная бухгалтерия Управления культуры за счёт средств районного бюджета:  2015 г. – 16 118,8 тыс. руб.;  2016 г. – 15 342,2 тыс. руб.;  2017 г. – 16 979,1 тыс. руб.;  2018 г. – 16 979,1 тыс. руб.</p> <p>3) обеспечение деятельности единой диспетчерской службы за счёт средств районного бюджета:</p>
------------------------------------	--

	<p>2015 г. – 316,0 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. – 33,6 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. – 0,0 тыс. руб.;</p> <p>4) обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, представляющих культурно-досуговые услуги, за счёт средств районного бюджета:</p> <p>2015 г. – 16 555,7 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. – 16 363,7 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. – 40 845,1 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. – 40 845,1 тыс. руб.;</p> <p>5) обеспечение деятельности образовательных учреждений дополнительного образования: МКОУ ДОД ДМШ № 1 г. Тайшета, МКОУ ДОД ДМШ № 2 г. Тайшета МКОУ ДОД ТДХШ, МКОУ ДОД ДШИ г. Бирюсинска, МКОУ ДОД ЮДМШ за счёт средств районного бюджета:</p> <p>2015 г. – 45 125,5 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. – 46 624,9 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. – 60 834,5 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. – 60 834,5 тыс. руб.;</p> <p>6) обеспечение деятельности образовательных учреждений дополнительного образования: МБУК ДОД ДЮСШ г. Тайшета, МБУК ДОД ДЮСШ г. Бирюсинска за счёт средств районного бюджета:</p> <p>2015 г. – 22 719,6 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. – 23 441,6 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. – 21 115,7 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. – 21 115,7 тыс. руб.;</p> <p>7) обеспечение деятельности музеев: МКУК Районный краеведческий музей, МКУК Краеведческий музей г. Бирюсинска за счёт средств районного бюджета:</p> <p>2015 г. – 2 519,2 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. – 2 829,7 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. – 3 838,9 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. – 3 838,9 тыс. руб.;</p> <p>8) обеспечение деятельности МКУК "Межпоселенческая библиотечная система Тайшетского района" за счёт средств районного бюджета:</p> <p>2015 г. – 4 626,4 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. – 4 962,0 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. – 7 980,8 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. – 7 980,8 тыс. руб.</p>
--	---

";

**в разделе 6** подпрограммы 5:

**в абзаце втором** цифры "544 110,4" заменить цифрами "537 370,9";

**в абзаце четвертом** цифры "119 545,0" заменить цифрами "112755,5";

**в строке 2** приложения 2 к подпрограмме 5 цифры "24 485,7" заменить цифрами "21 867,5", цифры "30 431,0" заменить цифрами "21 811,4";

**в приложении 3** к подпрограмме 5:

**в строке 1.2** цифры "15 207,6" заменить цифрами "15 342,2";

строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3.	Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы	Управление культуры	01.01.2015 г.	31.12.2018 г.	Межбюджетные трансферты	тыс. руб.	316	33,6	0,0	0,0
------	--	---------------------	---------------	---------------	-------------------------	-----------	-----	------	-----	-----

в строке 1.4 цифры "18 997,8" заменить цифрами "16 363,7";  
 в строке 1.5 цифры "54 421,9" заменить цифрами "46 624,9";  
 в строке 1.6 цифры "20 265,5" заменить цифрами "23 441,6";  
 в строке 1.7 цифры "2 502,5" заменить цифрами "2 829,7";  
 в строке 1.8 цифры "4 941,9" заменить цифрами "4 962,0";  
 в строке 2 цифры "544 110,4" заменить цифрами "537 370,9", цифры "119545,0" заменить цифрами "112 755,5";

в приложении 4 к подпрограмме 5 цифры "544 110,4" заменить цифрами "537 370,9", цифры "119 545,0" заменить цифрами "112 805,5", цифры "159 950,2" заменить цифрами "155 950,2";

в приложении 5 к подпрограмме 5:

в строке 1.1 цифры "18 997,8" заменить цифрами "16 363,7";  
 в строке 1.2 цифры "54 253,6" заменить цифрами "46 624,9";  
 в строке 1.3 цифры "2 502,5" заменить цифрами "2 829,7";  
 в строке 1.4 цифры "4 941,9" заменить цифрами "4 962,0";  
 в строке 2.1 цифры "20 265,6" заменить цифрами "23 441,6".

2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района



В.Н. Кириченко